ADJUDICACION DEFINITIVA DE PLAZAS EN LOS CENTROS DE ENSENANZAS
MEDIAS DE EXTREMADURA PARA LA REALIZACION DE PRACTICAS DOCENTES
DEL MASTER UNIVERSITARIO DE PROFESORADO DE ENSENANZA SECUNDARIA
(MUFPES) DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS DE LA UEX.

Una vez recibidas las propuestas, la Comision de Calidad del MUFPES distribuyé a los alumnos
atendiendo a sus preferencias, pero atendiendo en primer lugar a la especialidad del master cursada, en
segundo lugar, a la afinidad de las précticas a realizar con su titulacion de acceso, y, en tercer lugar, a la
nota de acceso al Master.

A partir del 27 de febrero podran entregarse en la Secretaria del Filosofia y Letras los anexos 1y 2,
preferentemente en horario de mafiana, para que puedan ser registrados.

La credencial de alumno en practicas (anexo 0 bis) se entregara proximamente: durante la hora de
Fundamentos Il de las respectivas especialidades.



ESPECIALIDAD DEL MUFPES: LENGUA Y LITERATURA (2017/18) (Por orden alfabético)

ALUMNOS

BALMASEDA VALVERDE, CARMEN
CLARA

BALSERA MORENO, SONSIRAY

BARROSO MONTES, ALICIA

BOGEAT SANCHEZ-PIQUERAS,
MARIA

CARMONA GARCIA, ALEJANDRO
CARO RODRIGUEZ, ALICIA
CARRANCO CALLE, GEMMA
CRESPO LUNA, JOSE ANTONIO

DIAZ RODRIGUEZ, CAROLINA

ENCINAS SALGADO, SAMUEL
ESCALANTE VARONA, ALBERTO

ESPADA GARCIA, JORGE ANTONIO

GALAN VELAZQUEZ, FERNANDO

GARCIA-ORTEGA CORRALIZA,
GUADALUPE ARACELI

GOMEZ COPE JESUS

GONZALEZ CASTANO, MARTA
HIDALGO LOPEZ, INES MARIA
IGNACIO GARCIA, BERNARDO
LOPEZ SOLANO, ROCIO

MANZANO MANZANO, MARTA
MARTINEZ GUERRA, M.2 BEGONA
MATIAS MARCOS, JUAN DAVID
MORENO ESCRIBANO, ANA ISABEL

MURILLO SANCHEZ, M.2 DEL
CARMEN

OLMEDA RODRIGUEZ, JUAN
CARLOS
PEREZ GOMEZ, IGNACIO

PEREZ SILVESTRE, MARIA DEL
CARMEN

PINILLA DOMINGUEZ, ANA BELEN
POLO GONZALEZ, LAURA
SANCHEZ FERNANDEZ, MARIA

SANTIAGO GONZALEZ, MARIA
NAZARET

SERRANO SANCHEZ, PABLO
VAZQUEZ LASO, JESUS
ZAPATA CARDOSO, VALERIA
Total: 34

NOTA
ACCESO

7,91

7,577
6,63
6,930
7,99
6,629

7,198
7,233

6,434
5,964
9,701
6,947
6,273
6,696

9,403

7,01
7,425
7,24
7
6,228
6,301
8,200
9,253

6,453
6,503
8,29

6,843
7,341
8,368
6,617

5,696

6,54
8,263
8,75

TITULACION
Grado en Fil. Hispanica

Publ. y Rel. Pabl.
Grado en Fil. Hispanica
Publ. y Rel. Publ.

Lic. en Derecho

Grado en Fil. Hispéanica
Lic. Com. Audiovisual
Grado en Fil. Hispanica

Grado en Fil. Hispanica

Grado en Fil. Hispéanica
Grado en Fil. Hispanica

Grado en Periodismo

Grado en Fil. Clasica
Grado en Fil. Clésica

Grado en Fil. Clasica

Grado en Fil. Hispéanica
Grado en Fil. Hispanica
Grado en Periodismo
Fil. Hispanica

Grado en Fil. Hispéanica
Lic. en Humanidades
Lic. Fil. Hispéanica
Grado en Fil. Hispanica

Grado en Fil. Hispanica
Grado en Fil. Hispanica
Grado en Periodismo

Grado en Fil. Hispanica

Grado en Fil. Hispanica
Grado en Fil. Hispanica
Grado en Fil. Hispéanica

Grado en Fil. Hispanica

Lic. en Periodismo
Grado en Fil. Hispanica
Grado en Fil. Hispéanica

CENTRO ADJUDICADO

IES EIl Brocense

IES Agora (tarde)
Organizacion y Gestion Comercial
COL. Licenciados Reunidos

IES EI Brocense (Ciclo sup. Imagen
y Sonido) (Tarde)

IES Al-Qazeres

IES de Llerena

IES. Santa Eulalia (tarde)
IES Agora

IES Luis de Morales

IES Universidad Laboral
Col. La Asuncién

IES El Brocense (Ciclo sup. Imagen
y Sonido) (Mafana)

IES Santa Eulalia (Latin)

NO SOLICITA CENTRO

IES Prof. Hernandez Pacheco
(Latin)

IES Al-Qazeres

COL. Licenciados Reunidos
NO SOLICITA CENTRO

IES Mario Roso de Luna

IES Norba Caesarina

IES Francisco Vera

COL. Colegio Docente Atenea
IES Prof. Hernandez Pacheco
COL. Sagrado Corazén de
Jesls

COL. Giner de los Rios

COL. Sagrado Corazén de
JesUs

IES Carolina Coronado

NO SOLICITA CENTRO
IES Al-Qazeres
NO SOLICITA CENTRO

IES Fuente Roniel

IES Norba Caesarina
IES Prof. Hernandez Pacheco
IES Maestro Juan Calero

De los alumnos que no figuran en la lista no se ha recibido solicitud de centros.

LOCALIDAD
Caceres

Céceres
Céceres
Céceres

Céceres
Llerena
Mérida
Céceres
Arroyo de la
Luz

Céceres
Céceres

Céceres
Mérida

Caceres

Céceres
Céceres

Logrosan
Céceres
Alconchel
Mérida
Céceres

Céceres
Céceres
Céceres

Almendralejo

Céceres

Fuente del
Maestre
Céceres
Céceres
Monesterio



ESPECIALIDAD DEL MUFPES: LENGUA MODERNA - INGLES (Por orden alfabético)

ALUMNOS

ALISEDA GALLEGO, CARMEN
ALONSO ALONSO, CRISTINA
BOTE MACARRO, ALEJANDRO
CANGA MORAN, MARCOS

CORCHADO BRAVO, ANDREA

CORTES SANCHEZ, M.2 DEL
CARMEN

DANILA, ROXANA ESTERA
DIAZ FERRERA, NATALIA
GARRIDO DIAZ, BEATRIZ
GONZALEZ PANIAGUA, LAURA

GONZALVEZ VEGA, ANA
ISABEL

GUERRERO GONZALEZ,
HELENA

HERNANDEZ GARRIDO, M2
DEL CARMEN

IGUAL ROBLEDO, RODRIGO
MANCHADO PEREZ, AURORA

MARTIN HERNANDEZ, JANET
MORUNO AMAYA, ELENA
MOZO REDONDO, BELEN

MUNOZ DONAIRE, ANAIS

PAJUELO FLORES, NEREA
PASTRANA DIAZ, LIDIA
RAMOS CALDERA, MARIA
ROCHA GARCIA, DIEGO
ROSON JIMENEZ, MARTA

RUIZ CANO, CARMEN

SAN JOSE PIRIS, JORGE

SANCHEZ ARIAS, ADAN
VAQUERA PEREIRA, ELENA

Total: 28 (25 INGLES + 3 TRAD. E INTERPRETACION).

NOTA
ACCESO

8,208
7,48

7,745
6,246

8,603

6,061

7,155
7,288
6,56

6,504

6,66

7,085

6,469

6

5,834

6,72
6,34
7,61

6,94

7,878
6,568
7,323
8,393
8,862

6,306

7,555

6,52
6,13

TITULACION

Grado en Traduc. e Interp.

Grado en Traduc. e Interp.

Estudios Ingleses
Estudios Ingleses

Estudios Ingleses

Estudios Ingleses

Estudios Ingleses
Estudios Ingleses
Estudios Ingleses

Estudios Ingleses

Estudios Ingleses
Estudios Ingleses

Estudios Ingleses

Grado en Traduc. e Interp.

Estudios Ingleses

Lic. en Filologia Inglesa

Lic. en Filologia Inglesa

Estudios Ingleses
Estudios Ingleses

Estudios Ingleses
Estudios Ingleses
Estudios Ingleses
Estudios Ingleses

Estudios Ingleses

Estudios Ingleses

Estudios Ingleses

Estudios Ingleses

Estudios Ingleses

CENTRO ADJUDICADO

IES Prof. Hernandez Pacheco
IES Prof. Hernandez Pacheco
IES. Agora

IES Virgen de Guadalupe

IES Gonzalo Torrente
Ballester

IES Universidad Laboral

IES Norba Caesarina

IES El Brocense

COL. Paideuterion

IES Prof. Hernandez Pacheco

IES. Agora
IES Norba Caesarina

COL. Sagrado Corazén
COL. San Antonio de Padua
IES Pedro de Valdivia

IES. Agora
IES Bembézar

IES. Séenz de Buruaga
IES Gonzalo Torrente
Ballester

Ntra. Sra. de Guadalupe
IES Puente Ajuda 2

IES Agora

IES Agora

IES EIl Brocense

IES Lacimurga Constantia
lulia

IES Loustau Valverde

IES Virgen de Guadalupe
IES Norba Caesarina

De los alumnos que no figuran en la lista no se ha recibido solicitud de centros.

LOCALIDAD

Céceres
Céceres
Céceres
Céceres

Miajadas

Céceres

Céceres
Céceres
Céceres
Céceres

Caceres
Caceres

Caceres

Céceres

Villanueva de
la Serena

Céceres
Azuaga
Meérida
Miajadas
Meérida
Olivenza
Caceres
Caceres

Caceres
Navalvillar de
Pela

Valencia de
Alcantara
Caceres

Caceres



ESPECIALIDAD DEL MUFPES: LENGUA MODERNA FRANCES - PORTUGUES (Por orden alfabético)

FRANCES
ALUMNOS

DIAZ MONTES, ALVARO
FERBER, ILISABETH

PAJUELO GODOY,
MONICA

PULIDO BARRANTES,
LAURA

ROMAN DIAZ, ISABEL M.2

PORTUGUES
ALUMNOS

HERNANQEZ SAYAVERA,
MIGUEL ANGEL

LEYRAS LOPEZ, ANA

LUNAR PAREDES,
VERONICA

MIRANDA INACIO,
VANESA

PEREIRA VALE MARIA
IONARA

NOTA
ACCESO

6,4
6,64

6,911
6,246
6,535

NOTA
ACCESO

5,79
6,803
6,548
7,925
7,59

TITULACION

Grado Leng. Mod. — Francés
Leng. Extr. Aplicadas

Grado Leng. Mod. — Francés
Grado Leng. Mod. — Francés

Grado Leng. Mod. — Francés

TITULACION

Grado Leng. Mod. — Portugués
Grado Leng. Mod. — Portugués
Grado Leng. Mod. — Portugués
Grado Leng. Mod. — Portugués
Grado Leng. Mod. — Portugués

CENTRO ADJUDICADO

IES El Brocense

COL. Licenciados
Reunidos

I.E.S. Profesor
Hernandez Pacheco
COL. Sagrado Corazén
de Jesus

IES Tierra de Barros

CENTRO ADJUDICADO

IES Meléndez Valdés
IES Puente Ajuda

IES Emerita Augusta

IES El Brocence

IES Cristo del Rosario

De los alumnos que no figuran en la lista no se ha recibido solicitud de centros.

LOCALIDAD

Caceres
Caceres

Caceres
Caceres

Aceuchal

LOCALIDAD

Villafranca de los
Barros

Olivenza

Meérida

Caceres

Zafra



ESPECIALIDAD DEL MUFPES: GEOGRAFIA E HISTORIA (Por orden alfabético)

ALUMNOS

BANDA CARMONA, AGUSTIN

CALVO REDONDO, PABLO
JAVIER

CASTON FERNANDEZ,
DANIEL

CORDERO CASQUERO,
JORGE

DE LA PIEDAD PIRON, JESUS

DELGADO MORALES DAVID
DIAZ ROMERO, LUCIA

FERMOSELLE INFANTE,
ESPERANZA

GARCIA FRESNEDA, JULIO
ALBERTO

GARDOQUI ITURRIARTE,
MIREN

GILETE BATALLA, JUAN
IGNACIO

GUERRA MEGIA, ROCIO

GUERRERO MATAMOROS,
ALVARO

GUERRERO VILLA, JOSE
MANUEL

IGLESIAS MINGUEZ,
GRACIA TERESA

LUQUE GARCIA, ENRIQUE

MARQUEZ MOTA, JOSE
MANUEL

MORALES HERMOSO, ALBA

NUNEZ MORILLO, SILVIA

PAOLETTI AVILA, ELENA
XIOMARA

PAVON PALENCIA, JORGE

PIZARRO MORENO,
BARBARA MARIA

POZON JARENO, FRANCISCO

RAMOS JIMENEZ, IGNACIO

REVUELTA ARENAL,
FERNANDO

RODRIGUEZ BAQUERO,
LARA

RUIZ PEREZ, CLAUDIO

SANCHEZ PALMA, SARA

SILVA GARCIA, ANA MARIA

VA-COM-DEUS RABAZO,
NAYRA

YERGA DURAN, JUAN
FRANCISCO

NOTA
ACCESO

7,31
7,505

6,746

6,725

7,33

5,668

8,118

5,62

6,958

7,548

5,885

6,63
7,88

6,606

7,68
5

6,708

6,645

8,215

9,465

6,3

6,42

8,171

8,908

6,55

6,546

8,265

7,504

6,653

7,439

TITULACION
Lic. en Historia
Grado H? y Patrimonio Histdrico

Grado Geografia y Ordenacion
del Territorio

Grado H? y Patrimonio Histdrico

Grado H? y Patrimonio Histdrico

Grado H? y Patrimonio Histdrico
Grado Geografia y Ordenacion
del Territorio

Lic. en Historia del Arte

Grado H? y Patrimonio Histdrico

Grado H del Arte y Patrimonio
Histdrico-Artistico

Grado H? y Patrimonio Histdrico

Lic. Historia

Grado en Historia

Lic. en Geografia

Grado en Filosofia

Grado en Filosofia

Grado Geografia y Ordenacion
del Territorio

Grado en H2 del Arte y
Patrimonio Historico-Artistico
Grado en H? y Patrimonio
Histdrico

H2y Patrimonio Historico
Grado en H? y Patrimonio
Histdrico

Grado en Historia

Grado en H? y Patrimonio
Historico

Grado en H? y Patrimonio
Historico

Grado en Historia

Grado en H? del Arte y
Patrimonio Historico-Artistico
Grado en H? y Patrimonio
Historico

Grado en H? del Arte y
Patrimonio Historico-Artistico
Grado en H? y Patrimonio
Histdrico

Grado en H? del Arte y
Patrimonio Historico-Artistico

Grado Geografia y Ordenacion
del Territorio

CENTRO ADJUDICADO
COL. Licenciados Reunidos
IES Prof. Hernandez Pacheco

IES Universidad Laboral

IES El Brocense (tarde)

CEPA Maestro Martin
Cisneros (tarde)
IES Virgen de Guadalupe

IES Extremadura
IES San Roque
COL. Giner de los Rios

COL. San Antonio de Padua

IES Joaquin Sama
IES San Roque
IES Tierra de Barros

IES Suérez de Figueroa

COL. Sagrado Corazén de
Jesus (Filosofia)
IES Caurium

COL. Licenciados Reunidos
COL. La Asuncion

IES de Castuera

COL. Santa Cecilia

COL. José Luis Cotallo

IES Zurbaran
IES EIl Brocense
IES El Pomar

IES Turgalium

IES Norba Caesarina

CEPA Maestro Martin
Cisneros (tarde)

COL. Sagrado Corazén de
Jesus

IES Al-Qéazeres

COL. Sagrado Corazén de
Jesus

IES Alba Plata

Total: 31. De los alumnos que no figuran en la lista no se ha recibido solicitud de centros.

LOCALIDAD

Caceres
Caceres

Caceres
Céceres

Céceres
Céceres
Montijo
Badajoz
Céceres

Caceres

San Vicente de
Alcantara
Badajoz

Aceuchal
Zafra
Caceres

Coria
Caceres

Céceres
Castuera
Caceres

Caceres

Navalmoral de la
Mata

Céaceres

Jerez de los
Caballeros

Trujillo
Céceres
Céceres
Céceres
Céceres
Céceres

Fuente de Cantos



